Управление образования и молодежной политики  администрации

муниципального образования – Спасский муниципальный район Рязанской области
ул. Луначарского, д.25, г.Спасск-Рязанский, 391050, тел. (49135) 3-37-95, факс 3-36-39, 3-32-44,
3-31-64, Е-mail:spasskrimk@mail.ru
П Р И К А З

От 29.09.2016г.

№ 403-д

О   проведении регионального мониторингового исследования  по определению  качества  освоения  обучающимися  8-х классов  программ основного  общего образования по математике  в ОО Спасского района в 2016 году
 В соответствии  с приказами  министерства образования Рязанской области от 22.09.2015г. №935 «Об утверждении  Положения о проведении   мониторинговых  исследований  по определению  качества освоения  программ  основного общего и среднего общего  образования на территории  Рязанской области», от 21 апреля 2014г. №339/1 ««Об утверждении Концепции  развития математического образования  в Рязанской области»,  от 23.09.2016г. №887 «О проведении   регионального  мониторингового  исследования  по определению качества  освоения  обучающимися  8-х классов программ  основного  общего образования по математике на территории  Рязанской области в 2016 году», а также с целью  получения  объективной  оценки уровня  освоения  обучающимися  8-х классов программ основного общего образования  по математике на территории Спасского района  П Р И К А З Ы В А Ю:

1.  Назначить  муниципальными координаторами   проведения мониторинговых исследований в 8 классах   ОО района  ведущего специалиста управления образования Чеченеву Е.А., заведующую РИМК  Лаврову Н.И.

2. Руководителям образовательных организаций района:

· принять   участие в региональном мониторинговом исследовании  по определению  качества  освоения  обучающимися  8-х классов  программ основного  общего образования по математике 19 октября 2016 года на 2-3 уроке  (согласно расписанию школы),
· создать условия  для проведения мониторинговых исследований;

· назначить школьных координаторов  проведения мониторинговых исследований;

· организовать  информирование  педагогов, обучающихся  8  классов   и их родителей (законных представителей) о проведении  мониторинга в форме  контрольной  работы,  обратив особое внимание, что результаты  мониторингового исследования не влияют на годовую и итоговую отметку  учащихся   и не выставляются  в журнал;

· обеспечить проведение мониторинговых  исследований   в соответствии с методическими рекомендациями;

· обеспечить соблюдение информационной безопасности  при проведении  мониторинга;
· в день проведения мониторинга обеспечить доставку уполномоченных  до пункта проведения мониторингового исследования и обратно.

3. Утвердить   количественный состав участников  образовательных организаций    при   проведении  мониторинговых  исследований:
	№
	ОО
	Кол-во 8 классов
	Кол-во уч-ся 8 класса

	1.
	МБОУ "Старокиструсская СШ"
	1
	7

	2.
	МБОУ "Спасская гимназия"
	2
	40

	3.
	МБОУ "Спасская СОШ"
	2
	41

	4.
	МБОУ ″Ижевская СОШ им. К.Э. Циолковского″
	2
	30

	5.
	МБОУ «Веретьинская сш»
	1
	2

	6.
	МБОУ  "Троицкая СОШ"
	1
	10

	7.
	МБОУ "Городковическая СШ"
	1
	6

	8.
	МБОУ "Перкинская СШ»
	1
	9

	9.
	МБОУ “Кирицкая СШ”
	1
	13

	10.
	МБОУ “Исадская СОШ”
	1
	6

	11.
	МБОУ «Выжелесская ООШ»
	1
	4

	12.
	МБОУ "Панинская ООШ"
	1
	2

	13.
	Собчаковский филиал МБОУ «Перкинская СШ»
	1
	3

4. Назначить учителями, которые будут проводить  мониторинг:

	№
	ОО
	ФИО учителя, который будет проводить мониторинг

	1.
	МБОУ "Старокиструсская СШ"
	Щербатова Надежда Анатольевна

	2.
	МБОУ "Спасская гимназия"
	Белякова Марина Владимировна

Кочанов Алексей Владимирович

	3.
	МБОУ "Спасская СОШ"
	Демянчук Ольга Викторовна
Судницина Галина Владимировна

	4.
	МБОУ ″Ижевская СОШ им. К.Э. Циолковского″
	Демидова Светлана Владимировна,

Конькова Людмила Владимировна

	5.
	МБОУ «Веретьинская сш»
	Штринева  Ольга   Владимировна

	6.
	МБОУ  "Троицкая СОШ"
	Аржевикина Ольга Сергеевна

	7.
	МБОУ "Городковическая СШ"
	Данилушкина Надежда Николаевна

	8.
	МБОУ "Перкинская СШ»
	Зыкова Валентина Борисовна

	9.
	МБОУ “Кирицкая СШ”
	Толкачева Ирина Николаевна

	10.
	МБОУ “Исадская СОШ”
	Устименко Татьяна  Николаевна

	11.
	МБОУ «Выжелесская ООШ»
	Долотина Валерия  Александровна

	12.
	МБОУ "Панинская ООШ"
	Баурова Елена   Александровна

	13.
	Собчаковский филиал МБОУ «Перкинская СШ»
	Рывкина Лариса Марковна

5. Назначить  уполномоченными  представителями:

	№
	ОО, в которой проводятся МИ
	Уполномоченный представитель из
	ФИО уполномоченного представителя

	1.
	МБОУ «Веретьинская сш»
	МБОУ "Панинская ООШ"
	Черепенникова Надежда Григорьевна

	2.
	МБОУ "Панинская ООШ"
	МБОУ «Веретьинская сш»
	Васькин  Евгений  Иванович

	3.
	МБОУ "Городковическая СШ"
	МБОУ ″Ижевская СОШ им. К.Э. Циолковского″
	Зенкина Наталия Александровна

	4.
	МБОУ ″Ижевская СОШ им. К.Э. Циолковского″ (2 класса)
	МБОУ "Городковическая СШ"
	Мелёхина Ирина Сергеевна

Ратникова Вера Михайловна

	5.
	МБОУ "Старокиструсская  СШ"
	МБОУ «Выжелесская ООШ»
	Швецова Любовь Юрьевна

	6.
	МБОУ «Выжелесская ООШ»
	МБОУ "Старокиструсская СШ"
	Ломакина Мария Васильевна

	7.
	МБОУ "Спасская гимназия" (2 класса)
	МБОУ  "Спасская СОШ"

Управление образования

	Пчелинцева Татьяна Александровна
Козлова Анна Николаевна

	8.
	МБОУ "Спасская СОШ" (2 класса)
	МБОУ "Спасская гимназия"

РИМК управления образования

	Павлова Лариса Валентиновна

Сычикова Людмила Сергеевна

	9.
	МБОУ  "Исадская СОШ"
	Кутуковский филиал МБОУ "Исадская СОШ"
	Рыжова Зинаида Владимировна

	10.
	МБОУ "Кирицкая СШ"
	МБОУ "Перкинская СШ"
	Фадеева Людмила Викторовна

	11.
	МБОУ "Перкинская СШ"
	МБОУ  "Кирицкая СОШ"
	Лепилкина Вера Ивановна

	12.
	 МБОУ  "Троицкая СОШ"
	Собчаковский филиал МБОУ "Перкинская  СШ"
	Ерёмина Нина Ивановна

	13.
	Собчаковский филиал МБОУ "Перкинская СШ"
	МБОУ "Троицкая СОШ"
	Роднова

Ксения Владимировна

6. Уполномоченному представителю обеспечить доставку работ муниципальным координаторам (в случае удаленности  сканирует работы и направляет  их по электронной почте на эл.адрес: cheauomp@yandex.ru).
7. Утвердить  муниципальную предметную  комиссию для проверки работ  обучающихся  образовательных организаций района в составе:

· Кудюкина Н.Н., учитель математики МБОУ "Старокиструсская СШ"– председатель комиссии,

Члены  предметной комиссии:

· Тужилкина В.Н. – учитель математики МБОУ  "Ижевская СОШ им.К.Э.Циолковского",

· Локаткина  Л.Г. – учитель математики МБОУ "Спасская гимназия",

· Гудожникова В.П. – учитель математики МБОУ "Кирицкая СОШ",

· Лобыкина М.А. – учитель математики МБОУ "Спасская СОШ",

· Трушина В.П. – учитель математики  МБОУ "Спасская СОШ",
· Воропаева Е.А. – учитель математики МБОУ "Перкинская  СОШ»,

· Карасева Е.В. – учитель математики МБОУ "Троицкая СОШ",

· Свирина С.Н. -  учитель математики МБОУ "Исадская СОШ",

· Жорикова И.В. – учитель  математики МБОУ "Исадская СОШ",
· Родина Е. А.  - учитель математики МБОУ "Старокиструсская СШ"
8. Предметной комиссии в 5-дневный  срок  после проведения мониторинговых исследований (20.10, 21.10, 24.10, 25.10, 26.10) проверить работы и  заполнить формы для  отчета.
9. Рекомендовать учителю, проводящему мониторинг в аудитории,   при  составлении  регистрационного номера участника   мониторинга использовать следующую комбинацию:
[image: image1.png]

	буква(ы)

	ЧИСЛО

	ОО
	буквы
	число

	МБОУ «Веретьинская сш»
	ВШ
	сквозная нумерация по школе

	МБОУ "Городковическая СШ"
	ГШ

	МБОУ ″Ижевская сош им. К.Э. Циолковского″
	ИЖ

	МБОУ ″Исадская СОШ″
	ИС

	МБОУ  ″Кирицкая СШ″
	КШ

	МБОУ ″Спасская СОШ″
	СШ

	МБОУ ″Спасская гимназия″
	СГ

	МБОУ ″Старокиструсская СШ″
	СТ

	МБОУ ″Троицкая СОШ″
	ТШ

	МБОУ «Выжелесская ООШ»
	ВО

	МБОУ ″Панинская ООШ″
	ПО

	МБОУ ″Перкинская СШ»
	ПШ

	 Собчаковский филиал МБОУ ″Перкинская СШ»
	СО

10. Ответственным   за проведение  мониторинговых  исследований    (Чеченева Е.А., Лаврова Н.И.)  подготовить информационно – аналитическую справку   по итогам проведения  мониторинговых исследования по   математике в муниципалитете в срок до  01.11.2016г.

11. Контроль за  исполнением настоящего приказа возложить на  Чеченеву Е.А., Лаврову Н.И.
Начальник управления

И.Ю. Минин

Регистрационный номер

сквозная нумерация по школе (максимальное количество участников в каждой школе заранее известно) или любая комбинация цифр и т.д.;

каждой школе присваивается код – буква (заглавная буква русского алфавита) или комбинация букв (при большом количестве школ)